2

Приказ
по школе №134  Авиастроительного района

г.Казани

№ 103 от 16 сентября 2016 года
О проведении школьного этапа всероссийской, республиканской  олимпиад школьников  в 2016/2017 учебном году.

В соответствии с планом работы  Управления образования г.Казани  на 2016/2017 учебный год, Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом  МО и Н РФ от 18.11.2013г. №1252  (далее Порядок) с учётом изменений, внесённых в Порядок  приказом   Минобрнауки России от 17.03.2015г.№ 249, на основании  приказа   Управления образования №736 от 8.09.2016 г. «О проведении школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиад школьников в 2016-2017 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

      1 Хамматову А.Х. назначить  ответственного за проведение школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиад школьников и возложить ответственность за предоставление достоверной информации об участниках олимпиады;

2. Ответственным организаторам по проведению олимпиады обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников; подготовить учебные кабинеты к проведению олимпиад из расчета один человек за одну парту или 1 компьютер и тиражирование олимпиадных заданий

3. Хамматовой А.Х. – зам.директора:

- заполнить до 1 октября 2016 г. онлайн форму отчета по  количественным данным (эл. адрес: www.goo.gl/klw8Dp);

- обеспечить информирование педагогов,  учащихся и их родителей  о порядке и сроках проведения школьного  этапов всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2016-2017 году с указанием места и времени проведения путем размещения информации на официальном сайте учреждения в ИС «Электронное образование» и информационном стенде школы;

- организовать и провести школьный этап всероссийской и республиканской  олимпиад школьников в соответствии с утвержденным графиком;

- в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады: заполнить на сайте olymp.odkzn.ru в личном кабинете протокол проведения предметной олимпиады школьников; разместить на официальном сайте своей образовательной организации в ИС «Электронное образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, заверенный руководителем общеобразовательной организации; отправить на электронный адрес olymp@odkzn.ru протокол проведения предметной олимпиады,  заверенный руководителем общеобразовательной организации (в PDF формате);
- наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.

4. Хамматову А.Х. назначить ответственным за получение комплекта олимпиадных заданий;
     5. Классным руководителям осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона  №152-ФЗ «О персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде  до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет" (Приложение №9);
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы №134                                               Петров А.С.
Приложение №9
к приказу Управления
образованияг. Казани

от 08.09.2016г. № 736
Начальнику МКУ «Управление образования»

ИКМОг.Казани

	(фамилия, имя, отчество заявителя -

	либо учащегося, либо родителя (законного представителя) несовершеннолетнего обучающегося, либо педагога

проживающего по адресу:

	(населённый пункт) -

	(улица, дом, квартира, телефон)

Согласие на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________,

(ФИО)

проживающий (ая) по  адресу __________________________________________, паспорт _______________ выдан ____________________________________________________________________________________ даю письменное согласие городскому оргкомитету школьного и муниципального этапов всероссийской, республиканской олимпиады школьников г.Казани, находящегося по адресу: РТ, г.Казань, ул.Б.Красная, д.1 на обработку (нужно подчеркнуть):

- своих персональных данных

- персональных данных моего ребенка ___________________________________________ .
Перечень персональных данных, на обработку которых даю свое согласие (вписать):

Фамилия ____________________________________________________________________

Имя __________________________________________________________________________

Отчество ________________________________________________________________________

Пол ___________________________

Дата рождения _______________________________________

Паспортные данные  либо свидетельство о рождении (серия, номер, кем и когда выдан) –

____________________________________________________________________________________

Адрес прописки ________________________________________________________________________

Место учебы _________________________________________________________________________

Класс __________________

Место работы _________________________________________________________________________

Контактный номер телефона (абонентский номер) _________________________________________,

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых даю свое согласие: бумажная, электронная обработка персональных данных для опубликования данных в протоколах в сети Интернет, комплектования заявок  всероссийских и республиканских олимпиад. Согласие даю на срок до окончания 2015- 2016 учебного года.

	(дата)
	(личная подпись заявителя)